2

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  от 18.04.2025 № 505

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО в  Реестре    нормативных правовых актов исполнительных органов    Саратовской области
21  апреля    2025   г.Регистрационный No  06-2025-1-691
г. Саратов

О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области
от 10 сентября 2024 года № 1305
В соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области
от 5 июня 2024 года № 114
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в приказ министерства образования Саратовской области от 10 сентября 2024 года № 1305 «О комиссии по назначению именных стипендий Губернатора Саратовской области для обучающихся в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Саратовской области, заключивших договор о целевом обучении с государственными и муниципальными образовательными организациями», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего приказа:

2.1. направить копию приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной регистрации и официального опубликования;

2.2. разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области.

3. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа:
3.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;
3.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности министра                                     А.Н. Пажитнев
к приказу министерства

образования области

от 18.04.2025 № 505
«Приложение № 2
к приказу министерства образования Саратовской области от 10 сентября
2024 года № 1305»
СОСТАВ

комиссии по назначению именных стипендий Губернатора Саратовской области для обучающихся в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Саратовской области, заключивших договор
о целевом обучении с государственными и муниципальными образовательными организациями
	Нерозя

Елена Валериевна
	первый заместитель министра образования области, председатель комиссии;

	Григорьева

Людмила Александровна
	заместитель министра образования области - начальник управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования области, заместитель председателя комиссии;

	Львова

Оксана Юрьевна
	консультант отдела развития профессионального образования управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования области, секретарь комиссии;

	Афонина

Екатерина Александровна
	начальник областного центра по профориентационной работе государственного автономного учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования»;

	Литневская
Юлия Михайловна
	председатель комитета по образованию и культуре Саратовской областной Думы (по согласованию);

	Каримов

Данис Джамилович
	директор государственного автономного профессионального учреждения Саратовской области «Саратовский областной педагогический колледж»;

	Малинский

Игорь Герикович
	проректор по учебной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского» (по согласованию);

	Соколова
Ольга Викторовна
	начальник управления планирования
и исполнения бюджета министерства образования области;

	Чешуев

Антон Владимирович
	начальник управления правовой и кадровой работы министерства образования области;

	Шкитина

Марина Васильевна
	заместитель председателя на общественных началах, главный специалист Саратовской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).